

Utvalg: Regionrådet i Trøndelag Sør
Møtested: Mjuklia Gjestegård
Dato: 19.04.2023
Tidspunkt: 13:00-14:00

Til stede:

Navn	Funksjon	Medl.	Varamedlem for
Ola Øie	leder	RENNEBU	
Siv Remetun Lånke	medlem	RENNEBU	
Elisabeth Hals	vara	OPPDAL	Geir Arild Espnes
Signy Ryther Overbye	vara	MELHUS	Katrine Lereggen
Arve Hitterdal	medlem	HOLTÅLEN	
Sivert Moen	medlem	MGK	
Trude Solem Heggdal	medlem	MGK	
Alf-Petter Tenfjord	medlem	MGK	
Christian Elgaaen	medlem	RØROS	Isak Veierud Busch
Kjersti Forbord	medlem	RØROS	
Per Øyvind Sundell	medlem	RENNEBU	
Marit Bjerkås	Observatør	Trøndelag fylkeskommune	
Hanne Feragen	Observatør	Trøndelag fylkeskommune	
Øyvind Ustad	Observatør	Trøndelag fylkeskommune	

Følgende fra administrasjonen møtte:

Navn	Stilling
Mari Løvli Sauermoser-Yri	Daglig leder

Saksliste

Utvalgs- saksnr.	Tittel
PS 17/23	Referat sak
PS 18/23	Omorganisering av kommunedirektørutvalget for Trøndelag Sør
RS 1/23	TRFKs prioritering av søknader på tilskudd til studiesenter til HK-dir
RS 2/23	Oi! Trøndersk Mat og Drikke omsøker trønderske kommuner tilskudd til Trøndersk Matfestival-Et sted nær deg
RS 3/23	Overføring av ansvar for oppfølging av lærlinger fra Opplæringskontoret til bedriftene

PS 17/23 Referat sak

Regionrådet i Trøndelag Sørs behandling av sak 17/2023 i møte den 19.04.2023:

Behandling

Planlegging av møte i Regionalt Politiråd Trøndelag Sør 10.mai 2023

Politikontakt Snorre Løvseth skisserer alternativ til møteplan for møte i Regionalt Politiråd Trøndelag Sør 2023. Rådet bes gi tilbakemelding på hvilke presentasjoner de ønsker i møtet og hvor møtet avholdes.

Innspill fra rådet

- Presentasjonene som foreslås til møteplan virker interessante og relevante.
- Rådsmedlemmer ønsker i tillegg en post hvor hver av kommunene kan spille opp aktuelle saker knyttet til samarbeidet med Trøndelag politidistrikt.
- Møte i Regionalt Politiråd 10.mai avholdes ved Heimdal Politistasjon.

Vedtak

1. Utkast til møteplan skissert av politikontakt Snorre Løvseth utvides med post hvor hver av kommunene kan spille opp saker knyttet til samarbeidet med Trøndelag politidistrikt.
2. Møte i Regionalt Politiråd 10.mai avholdes ved Heimdal Politistasjon.

PS 18/23 Omorganisering av kommunedirektørutvalget for Trøndelag Sør

Regionrådet i Trøndelag Sørs behandling av sak 18/2023 i møte den 19.04.2023:

Behandling

1. Medlemmer av kommunedirektørutvalget redegjør for hvordan KDU har fungert hittil. Frem til nå har utvalget fungert som et arbeidsutvalg som gir innspill til saksbehandling frem mot rådsmøtene. KDU har tatt stilling til spørsmål om organisering av utvalget i KDU, uten at utvalget foreløpig har landet på konklusjon knyttet til dette. Medlemmer av KDU ønsker klarhet i hvilke forventninger styret har til utvalgets funksjon vis-à-vis rådet.
2. Medlemmer av KDU opplever per i dag at vi ikke har funnet en innretning som gir god nok kommunikasjon mellom rådets prosjekt, særlig de som angår kommunene, og kommunenes administrasjon.
3. Medlemmer av KDU ser også at rådet og utvalget per i dag ikke er innrettet slik at informasjon om rådets aktiviteter når
4. Christian Elgaaen fremmer følgende forslag: Ved å arrangere felles formannskapsmøte for kommunene i regionen sikrer vi at folkevalgte er bedre informert om rådets aktiviteter.
5. Medlemmer av KDU gir uttrykk for at det ikke er hensiktsmessig å tilføre utvalget et lederverv. Dette begrunnes med at ev. leder i utvalget vil bli belastet i rollen i det vedkommende vil få et koordineringsansvar vis-à-vis de andre kommunene.
6. Medlemmer av KDU gir ønsker at møtekalender følges tettere. Forutsigbarhet i møtekalender fremheves som en forutsetning for at utvalget skal fungere etter hensikt.
7. Forfall til møter i utvalget og påfølgende utsettelse av møtet kan avverges ved at medlemmer av utvalget i større grad benytter seg av stedfortreder. Dersom daglig leder må melde forfall til møtet grunnet sykdom eller lignende kan møtet gå som planlagt dersom møteinnkalling og

sakliste er sendt ut. Ny kommunikasjonsrådgiver i Midtre Gauldal kan muligens bidra med å utforme kort kommunikasjonsskriv dersom daglig leder ikke har mulighet.

8. Medlemmer at KDU gir uttrykk for at KDU i langt større grad burde ha vært involvert i rådets strategiprosess.

9. Trondheimsregionen utarbeider kortfattede referat fra rådsmøter som siden legges ved møteinnkalling i regionens deltakerkommuner, dette er et effektiv tiltak som sørger for at kommunestyrerepresentanter til enhver tid er informert om rådets arbeid og aktivitet.

Trøndelag Sør burde dra inspirasjon fra dette.

10. Daglig leder bør i etterkant av Kommune- og fylkestingsvalget informere om Trøndelag Sør i deltakerkommunenes kommunestyre.

Vedtak

1.) Trøndelag Sør arrangerer felles formannskapsmøte for deltakerkommuner i regionen. Slik sikres det at folkevalgte jevnlig informasjon om rådets arbeid og aktiviteter.

2.) Det utarbeides et kort informasjonsskriv som oppsummerer rådsmøtene, dette oversendes deltakerkommuner i rådet og inkluderes senere som referatsak i kommunestyremøte.

3.) Det er viktig at møter i KDU gjennomføres som planlagt. Medlemmer av KDU stiller med stedfortreder dersom de er forhindret fra å møte.

4.) Møter i KDU kan gjennomføres selv om daglig leder må melde forfall pga. sykdom, dette forutsetter imidlertid at sakliste og møtedokumenter alt er sendt ut.

RS 1/23 TRFKs prioritering av søknader på tilskudd til studiesenter til HK-dir

Behandling

Redegjørelse for Trøndelag fylkeskommunes prioritering av søknader på HK-Dirs tilskudd til opprettelse/drift av studiesenter

Daglig leder orienterer om at Trøndelag Sør etter styrets vedtak i PS 15/2023 har omsøkt HK-Dir. midler til opprettelse av Studiesenter Trøndelag Sør. Et studiesenter vil sikre videreføring, og ytterligere forsterking av rådets arbeid med kompetanseutvikling i det arbeidet formaliseres i studiesentermodell tilføres forutsigbare organisatoriske og økonomiske rammer. Trøndelag Sør utgjør per i dag i praksis et studiesenter i det arbeidet med Kompetansepilot Trøndelag Sør har resultert i en fleksibel fagskoleutdanning for søkere fra regionen som tilbys fra høsten av.

Tilskuddsordningens utlysningstekst presiserer at søknaden må følges av erklæring fra fylkeskommunen om at søknaden er i tråd med fylkets kompetansestrategier og planer.

Trøndelag fylkeskommune har etter vurdert samtlige søknader på tilskuddsordningen fra Trøndelag etter kriterier fastsatt i fylkesutvalget. Trøndelag fylkeskommune har i tillegg valgt å rangere søknadene fra Trøndelag, hvor Trøndelag Sør og Trøndelag Sørvests søknad om tilskuddsmidler havner på delt sisteplass. Utlysingsbrev fra HK-dir. beskriver ikke at det er nødvendig at fylkeskommunene rangerer søknader fra fylket, det fremstår derfor som at fylkeskommunes rangering av søknader på tilskuddsordningen er et selvstendig initiativ.

Trøndelag Sør har som Trøndelag Sørvest valgt å legge ved en erklæring om at regionen er uenig i fylkeskommunens prioriterte liste med særlig henvisning til at fylkeskommunens rangering ikke ser ut til å hensynta geografisk spredning av studiesentre i fylket.

Trøndelag Sørvest har bedt om innsyn i fylkeskommunens begrunnelse for rangering av søknader på tilskuddsordningen, uten at dette er innvilget.

Rådets behandling

1. Rådet stiller spørsmålstegn ved at Trøndelag fylkeskommune ikke innvilger innsyn i begrunnelse for rangering av søknader på tilskuddsordningen.
2. Rådsmedlemmer stiller spørsmålstegn ved at fylkeskommunen i sin rangering ikke ser ut til å ha vektlagt geografisk spredning av studiesentre i det søknader fra nordlig del av fylket prioriteres.
3. Rådsmedlemmer ønsker at Trøndelag Sør tar initiativ til et møte med fylkeskommunen hvor målsetting er å å klarhet i hvorfor fylkeskommunen valgte å rangere søknadene, samt. hvorfor fylkeskommunen ikke ser ut til å ha tillagt geografisk spredning vekt i sin rangering.

Vedtak

Trøndelag Sør tar initiativ til et møte med fylkeskommunen hvor målsetting er å å klarhet i hvorfor fylkeskommunen valgte å rangere søknadene, samt. hvorfor fylkeskommunen ikke ser ut til å ha tillagt geografisk spredning vekt i sin rangering.

RS 2/23 Oi! Trøndersk Mat og Drikke omsøker trønderske kommuner tilskudd til Trøndersk Matfestival-Et sted nær deg

Behandling

Oi! Trøndersk Mat og Drikke har søkt kommuner i Trøndelag om økonomisk støtte, tilsvarende kr 20 000,- per kommune for gjennomføring av Trøndersk Matfestival-Et sted nær deg 2023.

Kommunedirektør i Midtre Gauldal kommune, Alf-Petter Tenfjord har per e-post bedt om at søknaden utstedt av Oi! Trøndersk Mat og Drikke drøftes i rådsmøte 19.april. Rådet bes ta stilling til om Trøndelag Sør kan dekke omsøkt beløp for deltakerkommuner.

Behandling i rådet

Det kommer frem at deltakerkommuner i rådet har fattet ulike vedtak, enkelte kommuner har valgt å innvilge søknaden, andre ikke.

Med henvisning til at enkelte kommuner har valgt å innvilge søknaden, og andre ikke er rådet omforent om at søknaden ikke behandles i rådet.

Vedtak

Oi! Trøndersk Mat og Drikkes søknad om tilskudd til gjennomføring av Trøndersk Matfestival-Et sted nær deg behandles i den enkelte kommune.

RS 3/23 Overføring av ansvar for oppfølging av lærlinger fra Opplæringskontoret til bedriftene

Behandling

Signy Ryther Overbye, næringskoordinator i Melhus kommune orienterer:

Ansvar for oppfølging av lærlinger i bedrift har hittil inngått i Opplæringskontorets portefølje. Ansvar, med tilhørende midler overføres nå til lærlingsbedriftene.

Melhus kommune rapporterer om henvendelser fra bedrifter som melder at endringen er uhensiktsmessig da de ikke har kapasitet til å overta oppgavene Opplæringskontoret hittil har ivaretatt.

Høringsfrist i saken er alt passert, dog ønsker Melhus kommune å sende en uttalelse i saken, gjerne med støtte fra Trøndelag Sør.

Vedtak

Trøndelag Sør kan stille seg bak en uttalelse som sier at ansvaret for oppfølging av lærlinger i bedrift bør ivaretas av Opplæringskontoret, slik ordningen er i dag.